60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.380 Quarta-feira, 21 DE OUTUBRO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA Nº 573 DE 09 DE OUTUBRO DE 2020
A Secretária adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribui-
ções legais e conforme Proc. nº 2020/705862/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora Maria Goreti de Melo Hamoy, mat.nº5067642/1,
cargo de Chefe de Gabinete, o suprimento de fundos no valor de R$ -
168,00 (cento e sessenta e oito reais), para suprir as necessidades desta
SECOM.

PROGRAMA DE TRABALHO ELEMENTO DE DESPESA FONTE DO
RECURSO VALOR

2412212978338  333.90.39     (serviço-pessoa jurídica) 0101000000 R$ 168,00

II – O período de aplicação é de 30 (trinta) dias a partir da data de emissão
da OB, e a prestação de contas tem que ser feita até 15 (quinze) dias do
término da aplicação.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária adjunta de Estado de Comunicação

Protocolo: 591963

DIÁRIA

PORTARIA Nº 547 DE 01 DE OUTUBRO DE 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições
legais e conforme PROC. Nº 2020/766645/SECOM.
RESOLVE:
 I - Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que se deslocou
para o município de Santa Izabel do Pará no dia 28/09/2020, para realizar
cobertura jornalística de pauta do Governo do Estado do Pará.
NOME: ANA CAROLINA MACIEL MENEZES
CPF: 525.016.802-78
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5897946
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária adjunta de Estado de Comunicação

Protocolo: 592350
PORTARIA Nº 566 DE 07 DE OUTUBRO DE 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribui-
ções legais e conforme PROC. Nº 2020/803332/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia), que se
deslocou para Itupiranga-PA no período de 07 a 09/10/2020, para conduzir
a equipe que efetuará cobertura jornalística.
NOME: WANDERIL DO ROSÁRIO DE SOUZA MAIA
CPF: 329.547.272-68
CARGO: MOTORISTA
MATRÍCULA: 5953109
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária adjunta de Estado de Comunicação

Protocolo: 591951
PORTARIA Nº 550 DE 05 DE OUTUBRO DE 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribui-
ções legais e conforme PROC. Nº 2020/790226/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que irá se deslocar
para Maracanã no dia 05/10/2020, para conduzir a equipe jornalística de
pautas do Governo.
NOME: WANDERIL DO ROSARIO DE SOUZA MAIA
CPF: 329.547.272-68
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5953109
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária adjunta de Estado de Comunicação.

Protocolo: 592018
PORTARIA Nº 554 DE 05 DE OUTUBRO DE 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribui-
ções legais e conforme PROC. Nº 2020/791436/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; ½ (meia diária), que
se deslocou para Maracanã no dia 05/10/2020, para cobertura de pauta
jornalista do Governo do Estado do Pará.
NOME: JOSÉ CARLOS TAVARES DOS SANTOS
CPF: 259.546.792-15
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária adjunta de Estado de Comunicação.

Protocolo: 592378

PORTARIA Nº 551 DE 05 DE OUTUBRO DE 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribui-
ções legais e conforme PROC. Nº 2020/791114/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; 1½ (uma diária e meia),
que se deslocou para os municípios de Maracanã e Curuça no período de
05 a 06/10/2020, para realizar cobertura jornalística de pauta do Governo
do Estado do Pará.
NOME: RONIVALDO RAMOS MOREIRA
CPF: 468.273.742-20
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária adjunta de Estado de Comunicação

Protocolo: 592271
PORTARIA Nº 552 DE 05 DE OUTUBRO DE 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribui-
ções legais e conforme PROC. Nº 2020/791044/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que se
deslocou para os municípios de Maracanã e Curuça no período de 05 a
06/10/2020, para realizar cobertura jornalística de pauta do Governo do
Estado do Pará.
NOME: LINDOMAR MARCO DOS SANTOS
CPF: 591.846.392-53
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL II
MATRICULA: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária adjunta de Estado de Comunicação

Protocolo: 592370
PORTARIA Nº 574 DE 13 DE OUTUBRO DE 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribui-
ções legais e conforme PROC. Nº 2020/819070/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que  se deslocou
para o município de Castanhal no dia 13/10/2020, para realizar cobertura
jornalística de pautas do Governo do Estado do Pará.
NOME: ALEX MACIEL NOGUEIRA RIBEIRO
CPF: 575.735.732-00
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
MATRICULA:5949318
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária adjunta de Estado de Comunicação

Protocolo: 591984
PORTARIA Nº 549 DE 05 DE OUTUBRO DE 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribui-
ções legais e conforme PROC. Nº 2020/790324/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia), que se
deslocou para os municípios de Maracanã e Curuça no período de 05 a
06/10/2020, para conduzir a equipe jornalística de pautas do Governo.
NOME: JEFFERSON DA SILVA DOS SANTOS
CPF: 862.820.422-91
CARGO: SECRETARIO DE GABINETE
MATRICULA: 5946973
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária adjunta de Estado de Comunicação

Protocolo: 592268

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 020/2020
PROCESSO 2020/743189

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática para uso no DATA CEN-
TER da FUNTELPA.
Responsável pelo certame: Benedito Ivo Santos Silva
Local de Abertura: Portal Comprasnet (UASG:925807)
Data da Abertura: 03/11/2020
Hora da Abertura: 10:00hs
Dotação Orçamentária:
Funcional Programática:
65.201.24.122.1297.8338
65.201.24.392.1503.8423
65.201.24.813.1499.8795
65.201.24.722.1508.8236
Plano Interno (PI):
412.000.8338E